
SZKOLENIA OPERATORÓW DRONÓW 
UDERZENIOWYCH

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej będzie jedną z pierwszych jednostek, do których trafią 
drony uderzeniowe krótkiego zasięgu (DUKZ). Niebawem rozpocznie się szkolenie operatorów tego 
systemu.

Wybrani żołnierze pełniący Terytorialną Służbę Wojskową w 1 Podlaskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej przeszli 
już kwalifikacje do udziału w szkoleniu operatorów. W najbliższym czasie Terytorialsi rozpoczną kurs na jednym 
z poligonów. Na koniec szkolenia operatorzy przejdą certyfikację podczas, której będą realizowali 
naprowadzanie dronów z głowicami bojowymi.

System WARMATE został pozyskany na mocy umowy podpisanej 20 listopada 2017 roku przez firmę WB 
Electronics i jednostkę wojskową NIL. Umowa ta obejmuje dostawę tysiąca bezzałogowców - stu zestawów po 10 
dronów każdy. Pierwsza dostawa uzbrojenia miała miejsce w grudniu 2017 roku, kolejne partie trafią na 
wyposażenie sił zbrojnych, w tym WOT do końca 2018 roku.

DUKZ to broń idealna dla lekkiej piechoty, jaką są pododdziały Wojsk Obrony Terytorialnej. W zależności od 
realizowanej misji, zestaw może być wykorzystany do niszczenia lekko opancerzonych pojazdów, niszczenia siły 
żywej przeciwnika lub likwidowania umocnionych punktów oporu.

Siły Zbrojne RP jako jedne z pierwszych w NATO rozpoczęły wdrażanie tego typu nowoczesnego systemu 
uzbrojenia.

***

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego 
ps. „Mścisław” została powołana w pierwszym etapie tworzenia Wojsk Obrony Terytorialnej. Jej stałym 
rejonem odpowiedzialności jest województwo podlaskie. Służbę 
w brygadzie pełnią zarówno żołnierze zawodowi i żołnierze OT z województwa podlaskiego. W skład brygady 
wchodzą cztery bataliony lekkiej piechoty (blp): 11 blp z siedzibą 
w Białymstoku, 12 blp w Suwałkach, 13 blp w Łomży oraz 14 blp z siedzibą w Hajnówce. Brygadą dowodzi płk 
Sławomir Kocanowski.

 

Kandydaci do 1PBOT muszą mieć polskie obywatelstwo, ukończone 18 lat, pozytywnie przejść badania lekarskie 
i psychologiczne oraz nie mogą być karani. Wnioski o powołanie do Terytorialnej Służby Wojskowej oraz 
informacje na temat procesu rekrutacji dostępne są na stronie internetowej www.terytorialsi.mil.pl.
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